[image: Описание: Описание: герб для док-тов цветной]
Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Совет депутатов Ретюнского сельского поселения
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от   28.04.2025                                             №  27

«Об утверждении порядка согласования кандидатуры на должность заместителя главы местной администрации»
В соответствие с Положением об администрации Ретюнского сельского поселения, областным законом от 14.03.2025 №20-03 о внесении изменений в областной закон «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, Уставом Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке согласования кандидатуры на должность заместителя главы местной администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему решению
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования "Ретюнское сельское поселение" http://ретюнское-сп.рф/.
4.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Ретюнского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
 совета депутатов Ретюнского сельского поселения
Лужского муниципального района							В. Ю. Камагин

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
 Ретюнского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]№27  от «28»  апреля 2025 года

Положение
о порядке согласования кандидатуры
 на должность заместителя главы местной администрации
Ретюнского сельского поселения района Лужского муниципального Ленинградской области

            Настоящее положение разработано в соответствии с Положением об администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее — Положение), утвержденным решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области №229 от 22.11.2023 (с изменениями и дополнениями), и определяет порядок согласования Советом депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов) кандидатур на должность заместителя главы местной администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее — заместитель главы администрации).
1. Подготовка к рассмотрению вопроса о согласовании Советом депутатов кандидатур на должность заместителя Главы администрации начинается с внесения Главой местной администрации на рассмотрение Совета депутатов в установленном порядке проекта решения Совета депутатов о согласовании Советом депутатов кандидатуры на должность заместителя главы администрации. К проекту решения, кроме документов, предусмотренных Регламентом Совета депутатов прилагаются: список представленных для согласования кандидатур или фамилия, имя, отчество кандидата (в соответствие с утвержденной Советом депутатов структурой местной администрации); краткие биографические данные по каждой представляемой кандидатуре, в том числе включающие в себя сведения об уровне образования, наличии опыта работы и квалификации кандидата.
2. Рассмотрение вопроса о согласовании Советом депутатов кандидатуры на должность заместителя главы администрации начинается с официального представления Главой местной администрации или уполномоченным им должностным лицом кандидатур/ы на должность заместителя главы администрации, при этом личное присутствие кандидата(ов) на указанные должности является обязательным.
3. Перед обсуждением кандидатур/ы на должность заместителя главы администрации депутаты Совета депутатов вправе задать вопросы кандидату на должность заместителя главы администрации, а указанные кандидат/ы обязаны ответить на заданные вопросы (с лимитом времени не более пятнадцати минут на каждого кандидата).
4. По окончании ответов на вопросы депутаты Совета депутатов высказываются за выдвинутую кандидатуру на должность заместителя главы администрации или против нее.
5. Решение о согласовании кандидатуры заместителя главы администрации принимается открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины депутатов от установленной численности. При этом Совет депутатов, в случае выдвижения нескольких кандидатов, принимает решение по каждой кандидатуре отдельно.
6. Решение о согласовании либо несогласовании кандидатуры на должность заместителя Главы администрации подлежит размещению на официальном сайте Ретюнского сельского поселения в сети Интернет. Решение о согласовании либо несогласовании кандидатуры на должность заместителя главы администрации вступает в силу со дня его принятия.

image1.jpeg